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L6nda: Raport i Komisionit per Shqyrtimin e Ankesave tE Transfereve nga Universitetet

tjera ne Fakultetin e Mjek€sisd te Urliversitetit tE Prishtines per vitin akademik

2A24D5

Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave td transfereu. le ,tud.nteve per vitin akademik 202412025

ne lrakultet t€ Mjekesise, Universiteti i PrishtinEs "flasan Prishtina", i emeruar me vendim t€

Keshillit t€ Fakultetit t0 Mjekdsise, me numEr 9749, tp dates 03.10.2024, i pdrber€ nga:

l. Prof. Asoc. Dr. Violeta Lokaj-Berisha - KrYeluese

2. Prof. Ass. f)r. Xhevat Jakupi - An0tar 
I

3. Ass. Dr. Merita I{ashani - Anetare

ka shqvrtuar ankesat (33) e aplikuesve nE konkursin ler transfer t€ student€vebazuar nE vendimin

c Senatit te Universitetit te Prishtines "Hasan Pr[shtina" (daft 2310912024) dhe Statutin e

tJniversitetitt€Prishtin0s'oHasanPrishtina"(temiratluarnE19.07.2024)- neni 110, lll dhe 112.

Bazuar nC shqyrtimin e dokumentacionit te dor€zuar nE konkurs si dhe ankesave td aplikanteve,

komisioni ka perpiluar raportin me shkrim me daten 25.10.2024, pEr prezentim para KCshillit te

Irakultetit tC Mjekesise.



)

I. lianrlidatiit mc ankcsE per moslcjim transfcri nE vitin c 5-tC tE programit MjekEsi e
P0rgiithshme:

l. Adhurim Maksuti, ankesa me num€r prot. 10409: kerkese per nitje te numrit te transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence t€ komisionit nitja e numrit td transfereve.

nd€rsa konstaton se esht6 respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve te regiistruar n€ vitin e

5-tC MP, per vitin akademik 2024-25 eshte 174, ref'erenc€: zyrapil sherbimin e studenteve)
'faulant Veseli, ankesa me num€r prot.15065: kdrkesE p0r rride te numrit t€ transfereve dhe

verifikim te kredivc - Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetenc0 te komisionit rritja e

numrit te transfereve, ndersa konstaton se Esht€ respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve

td rcgjistruar n€ vitin e 5-te MP, per vitin akademik 2024-25 €shte 174, referencE: zyra p€r

shdrbimin e studenteve; nota mesatare, nd raport me kandidatin e fundit t€ pranuar sipas kuot€s

se kalkuluar. ka diferenc€ p€r 0.ll)
F'itore Lajgi, ankesa me numer prot 15049, kerkese p€r rishikim te kalkulimit tE kredive p€r

vitin e 3te. ose mund€si transferi ne vitin e 4+e - Ankesa e pabazuar (nuk ka te dhene asnje

provim tc vitit te dyte sipas planprogramit tE l-akultetit t€ Mjek6sis€, Universiteti i Prishtin€s)

I'6llumb Rexhcpi, ankesa me numer prot 15066, kerkes€ per rritje te numErit t0 transfereve

dhe rishikim t€ kredive - Ankesa e pabazuar (nuk Eshte ne kompetence t€ komisionit nitja e

numrit te transfereve, nd€rsa konstaton se €shte respektuar kuota 5oh pasi numri i studenteve

te regjistruar n€ vitin e 5{e MP, p6r vitin akademlk 2024-25 6shte 174, reference: zyra per

sh€rbimin e studentevel nota mesatare, nE raport me kandidatin e fundit te pranuar sipas kuotEs

se kalkuluar, ka diferencd p€r 0.13)

Herolind Zejneli, ankesa me numEr prot. 15080: kerkese p€r nitje te numrit te transfereve -
Ankesa e pabazuar (nuk €shte ne kompetence t€ komisionit nitja e numrit te transfereve,

ndersa konstaton se 6sht€ respektuar kuota 5% pasi numri i studentEve te regjistruar n€ vitin e

5-tC MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 174, referenc0: zyraper shdrbimin e studentEve)

II. Kandidat0t me ankes€ pEr moslejim transferi nE vitin e 4-tE tE programit Mjek6si e

PErgiithshme:
l. Arbnora Mirena, ankesa me num€r prot 1042: kerkesE per rritje tE numrit te transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence t€ komisionit nitja e numrit te transferevc.

ndCrsa konstaton se eshtE respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve tc rcglistruar n€ vitin c
4-te MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 151, reference: zyraper sh€rbimin e studenteve)

2, Rea Krasniqi, ankesa me numEr prot 10422: kerkese per rritje te numrit t€ transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetencE tE komisionit rritja e numrit te transfereve,

nd€rsa konstaton se Eshtd respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve te regjistruar ne vitin e
4-te MP, p€r vitin akademik 2024-25 eshte 151, referenc€: zyrap1r sherbimin e student0ve)
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Genta Nebihi - ankesa me numer prot 10415: kprkesE pEr nitje t€ numrit te transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence t{ komisionit nitja e numrit te transfereve,

nd€rsa konstaton se €shte respektuar t uotu 5% pasf numri i studenteve te regjistruar ne vitin e

4-te MI'. pdr vitin akademik 2024-25 eshte l5t, re{erence: zyraplr sherbimin e studenteve)

Eldi Frokaj, ankesa me num€r prot 10416, kerkes$ pdr rritje t€ numrit t€ transfereve - Ankesa

e pabazuar (nuk eshte ne kompetenc€ t€ komis{onit rrida e numrit td transfereve, ndersa

konstaton se eshte respektuar kuota 5Yo pasi nurnfi i student€ve te regjistruar ne vitin e 4-te

MP pEr vitin akade mik2024-25 eshte tSi, ,.f"r.n!E: zyrapdr sh€rbimin e studenteve)

Altina Bajrami, ankesa me numdr prot 10463: ldrkes€ pdr rishikim t€ kredive dhe rritje e

numrit te tranferve - Ankesa e pabazuar (nuk eshttj n€ kompetence te komisionit nitja e numrit
t€ transfereve, ndersa konstaton se eshte respek{uar kuota 5Yo pasi numri i studenteve te

regjistruar ne vitin e 4-t€ MP, per vitin akademlk 202a-25 eshte 151, rel-erence: zyra per

shErbimin e studenteve; nota mesatare, n€ rapo( mf kandidatin e fundit te pranuar sipas kuot€s

sE kalkuluar, ka diferencO per 0,52)

Verona Kastrati, ankesa me numer prot 10487: $€rkes€ pEr nitje te numrit te transfereve -
Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence tf komisionit nitja e numrit te transfereve,
ndErsa konstaton se eshtd respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve t€ regiistruar n€ vitin e

4-te MP. p€r vitin akademik 2024-25 eshtE 151, re{erenc€: zyrapEr sh€rbimin e studenteve)

Ilanife Kryeziu, ankesa me numer prot 10434: - kerkese pEr rishikim tE shperndarjes sC

kredive nC vitin e 2te- Ankesa e pabazuar (nuk eshte likuiduar viti i II-te, mungon l€nda

I Iigjiene).

III. KandidatEt me ankes€ p6r moslejim transferf nE vitin e 3'tE tE programit Mjek6si e

P€rgiithshme:
l. Durim Ademaj, ankesa me numer prot 15026: kerkes€ p€r rride t€ numrit tE transfereve dhe

rishikimi ishperndarjes s€ kredive neper vite - Ankesa e pabazuar (nuk eshlc ne kompetence
te komisionit rritja e numrit t€ transfereve, ndersa konstaton se eshte respektuar kuota 5% pasi

numri i studenteve te regjistruar n€ vitin e 3-te MP, per vitin akademik 2024-25 eshte 281.

reference: zyraper sherbimin e student€ve; nota mesatare, ne raport me kandidatin e fundit te

pranuar sipas kuot€s se kalkuluar, ka diferenc€ p€r 0.05)

2. Dion Bregaj, ankesa me numer prot 10460: kdrkesE per rishikim te shperndarjes se kredive
per kalkulim dhe rritje te numrit te transfereve - Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence
t€ komisionit nitja e numrit td transfereve, ndersa konstaton se eshte respektuar kuota 5% pasi

numri i student€ve t€ reglistruar n€ vitin e 3-te MP, per vitin akademik 2024-25 eshte 281.

rel-crcncc: zyra plr sherbimin e studentevc; nota mesatare, ne raport me kandidatin e fundit tC

pranuar sipas kuotes se kalkuluar, ka dilercncE pe r 0.07)



i. Nira R€xhepi, ankesa me numer prot 10412: kerkes€ p€r rritje td numrit t€ transfereve -
Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence t€ komisionit rritja e numrit te transfereve.

ncl€rsa konstaton se cshte respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve t€ regiistruar ne vitin e

3-tg MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 281, referencE: zyra p5r sherbimin e sludenteve)

1. Zana Devolli, ankesa me numdr prot 10414: k0rkes€ p0r rishikim t€ kredive - Ankesa e

pabazuar (nota mesatare , ne raport me kandidatin e fundit tE pranuar sipas kuot0s se kalkuluar,

ka dilerenc€ per 0.07)

5. Etrita Krasniqi, ankesa me numdr prot 15020: k€rkese p€r rritje td numrit te transfereve -
Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetenc€ te komisionit rritja e numrit te transl'ereve,

ndcrsa konstaton se esht€ respektuar kuota 5% pasi numri i student0ve te regiistruar n€ vitin e

3-te MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 281, referenc€: zyraplr sherbimin e studenteve)

6. .lerina Rexhepi, ankesa me numer prot.l0468: k€rkese p€r rritje te numrit t€ transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence t0 komisionit rrida e numrit tC transfereve,

ndersa konstaton sc eshte rcspektuar kuota 5% pasi numri i studenteve te regjistruar ne vitin e

3-tC MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 281, rel'erence: 'zyraplr sherbimin c studenteve)

7. Vesa Shabani, anke,sa me numdr prot 10402: kerkes€ p0r rritje te numrit tE transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence te komisionit nida e numrit te transfereve,

ndcrsa konstaton se esht€ respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve te regiistruar n€ vitin e

3-te MP. per vitin akademik 2024-25 eshte 281, rel'erencE: zyrapil sherbimin e studenteve)

8. Besarta Matarova, ankesa me num6r prot 10485: kErkes0 p0r rishikim t€ dokumentacionit -
Ankesa e pabazuar (nota mesatare, ne raport me kandidatin e fundit te pranuar sipas kuotes

se kalkuluar. ka dilerence per 0.42)

9. Anisa Lipovica, ankesa me numer prot 10401: (erkese p€r rritje te numrit te transfereve -

Ankesa e pabazuar (nuk eshtg ne kompetence tp komisionit rritja e numrit te transfereve,

ndersa konstaton se €shte respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve t€ regjistruar nE vitin e

3-te MP. per vitin akadernik 2024-25 eshte 281, reference: zyraper sherbimin e studentEve)

10. Er0za Qopllani, ankesa me numEr prot 15047: 
\erkese 

per rritje tE numrit td transfereve '
Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetence tp komisionit nitja e numrit t€ transfereve,

nd€rsa konstaton se esht€ respektuar kuota 5% pas]i numri i studenteve te regiistruar ne vitin e

3-te MP, per vitin akademik 2024-25 eshtd 281, reflerenc€: zyraplr sherbimin e studenteve)

I l. Denisa Aliu, ankesa me numEr prot 15038: kerkesf p€r rritje te numrit te transfereve - Ankesa

e pabazuar (nuk eshte ne kompetence te komis]ionit rritja e numrit te transfereve, ndersa

konstaton se eshte respektuar kuota 5% pasi numfli i studenteve tE regjistruar n€ vitin e 3-te

MP. per vitin akademlk2024-25 esht€ 281, refererfcE: zyra p€r sherbimin e studenteve)

12. Tiana Kazaz| ankesa me numer prot 15085: k$rkese per rritje td numrit tE transfereve -
Ankesa e pabazuar (Nuk ka kryer obligimet e vit]it tE I-r€ * nenil l0, pika 4)

13. Leon Bigaku, ankesa me numer prot 10462: k€r$es€ p€r rishikim t€ llogarides se kredive -
Ankesa e pabazuar (Nuk ka kryer obligimet e vi[it t€ I-r€ - neni I 10, pika 4 - mungon lenda

llistologji II)



14. sara t'erizi, ankesa ms numer prot 15050: kerkes€ p6r rishikim tC llogaritjes s€ kredive -

Ankesa e pabazuar (Nuk ka kryer obligimet e vitit te I-rE - nenill0, pika 4 - mungon lenda

tlistologji II)
15. Entela Lenjani, ankesa me num€r prot 10461: kerkese pEr rishikim t€ llogaritjes se kredive -

Ankesa e pabazuar (Nuk ka kryer obligimet e vitit t0 I-r€ - nenil10, pika 4 - mungon lenda

Histologji II)

IV. Kandidat6t me ankes6 p6r moslejim transferi n0 vitin e 2-tE tE programit Mjek6si c

P€rglithshme:
l. I)ina (lashi, ankesa me numer prot. 10477: kerkesa per transf.er n€ vitin e 2te - Ankesa e

pabazuar (Vendim i Senatit te UP nr.21765 i dates 231912024, neni 3, paragrafi 4)

V. Kandidat€t me ankes6 p€r moslejim transferi nE vitin e 3-tB tE programit Stomatologii:

l. Dea Zogiani, ankesa me numEr prot I 0440: kerkes€ pEr pranim te deshmive shtese - Ankesa

e pabazuar (reference: Njoftimi me nr.7076 tE dates 16.09,2024: "Vdreitie, Asnid dokumenl

shtesd pa,s pdr/untlimit td ofatit per aplikim nuk pranohet si dukumeil pAr shqyrtim")

2. Veron Kastrati, ankesa me numer prot 10488: k€rkesE p6r rritje tE numrit t€ transfereve -
Ankesa e pabazuar (nuk eshte ne kompetenc€ te komisionit rritja e numrit te transfereve,

nclersa konstaton se esht6 respektuar kuota 5% pasi numri i studenteve te regiistruar n0 vitin e

3-tC S, per vitin akademik 2024-25 eshte 74, reference: zyrap€r sherbimin e studenteve)

3. C)lsa Sadriu, ankesa me numer prot 10444: kdrkesE p€r shqyrtim te vendimit - Ankesa e

pabazuar (mungojnE kredite e nevojshme per vitin e ll-te: nga 30 t€ obliguaraka2S kredi)

VI. Kandidat6t me ankesE p€r moslejim nE ndrrim programi nga Stomatologii nE Mjek6si tE

P6rgiithshme - viti i 3-t0
l. Arvesa Dobraj, ankesa me numer prot. 15046: kerkese pdr ndrrim te programit te studimeve

, Ankesa e pabazuar (Sqarim: krahas mospErputhshm0rise se plote te 5 l€ndeve obligative

dhe 3 l€ndeve zgjedhore, t€ cekura edhe nga vet kandidatja nE ankesen e parashtruar,

perputhshmeri nuk ka as ne l€nd6t e pretenduara t€ vitit tE 2tE: Fiziologii Mjekesore (MP 9+8

krcdi/S 4r-4kredi), Biokimi (lv{P Biokimi mjekesore 5+5 kredi/ S Biokimi e pergiithshme 7

krcdi). Mikrobiologii Mjekesore (MP 5 14 kredi / S 4 kredi) dhe llistologji me lrmbriologii

(MP 3+4 kredi / S 5 kredi), nga t€ cilat, ne total, studenti i Mjek€sise arrine 43 kredi ndersa

studenti i Stomatologjise vet0m 24 kredi (reference: planprogrami i vitit 2022 per MP dhe S)

2, Gerta Alitlema, ankesa me num€r prot. 10516: k€rkese per ndrrim t€ programit te studimeve

- Ankesa e pabazuar (Sqarim: krahas mospErputhshmeris€ se plotE t€ 5 l€ndeve obligative

dhc 3 lendeve zgjedhore, te cekura edhe nga vet kandidatja ne ankesen e parashtruar,

perputhshmeri nuk ka as ne lendet e pretenduara tE vitit te ZtE: Fiziologji Miekesore (MP 9+8



luedi/s 4+4lcedi), Biotdmi (MP Biokimi mjekesore 5+5 kredi/ s Biokimi e pergjithshme 7

kredi), Mikrobiologji N{iekesore (MP 5+4 kredi / S 4 kredi) dhe Histologi me Embriologf i

(MP 3+4 kredi / S 5 kredi), nga te cilat, ne total, studenti i Mjekdsise anine 43 kredi ndersa

studcnti i Stomatologjisre vetem 24 kredi (referencd: planprogrami i vitit 2022 per MI' dhe S)

3. Arbi Dobraj, ankesa me num€r prot. 15045: k0rkesd p€r ndrrim t€ programit t€ studimeve -
Ankesa e pabazuar (Sqarim: krahas mosperputhshmerisE se plote te 5 lend€ve obligative dhe

3 lend€ve zgjedhore, tE cekura edhe ngavet kandidati ne ankes€n e parashtruar, perputhshm€ri

nuk ka as n€ ldnddt e pretenduara t0 vitit tE 2t6: Fiziologii Mjekesore (MP 9+8 kredi/S

4+4kredi), Biokimi (MP Biokimi mjekEsore 5+5 kredi/ S Biokimi e pergjithshme 7 kredi),

Mikrobiologji Mjekesor:e (MP 5+4 kredi / S 4 kredi) dhe Histologji me Embriologji (MP 3+4

kredi / S 5 kredi), nga'Le cilat, n€ total, studenti i Mjek€sis€ arrin6 43 kredi ndersa studenti i

Stomatologjisd vetem 24 kredi (referenc€: planprogrami i vitit 2022 plr MI'}dhe S)

l.idhur mc ankcsat c liarrLdidat0,r'e, sipas nenit lll tC Statutit ti [Jnil'crsitetit tU I'rishtinis
"llasan Prishtina" vcndimi pUr ndrrimin e programit ti ritudimit itakon K0shillit tC

Fakultctit t0 Mjek0sisij.

Komisioni p6r shqyrtimin e ankesave:

L Prof. Asoc.f)r, Violeta Lokaj-Berisha - Kryesuese

2. Prof. Ass. Dr. Xhevat Jakupi - Andtar

3. Ass. f)r. Merita l{asrhani * AnEtare


